



TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE**, Inscrito no **CNPJ/MF nº 07.533.946/0001-62**, com sede à Av. Miguel Pinto Ferreira, 356- Planalto Norte - Trairi, Estado do Ceará, - CEP 62.690-000, por intermédio da **Secretaria de Cultura**, nos termos da Lei nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021, **AUTORIZO** a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a contratação via **DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 2009.01.2024-DE**, para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA BANDA E ORQUESTRA DE MÚSICAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO MÉDIO UNT. (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
1	BATERIA ACÚSTICA COMPLETA RMV CROSS BUMBO 20" FERRAGENS PRATOS BANCO	UNIDADE	1	3.386,00	3.386,00
2	BOMBARDINO 3 PISTOS LAQUEADO PROFISSIONAL	UNIDADE	1	5.886,00	5.886,00
3	CLARINETE CLARINETE 17 CHAVES SIB C104N COR PRETO COR DAS CHAVES NIQUELADAS	UNIDADE	3	1.550,00	4.650,00
4	GRAVADOR DIGITAL DE VOZ 11,5 X 2,13 X 3,85 CM; 70,87 G 1 POLÍMERO DE LÍTIO BATERIAS NECESSÁRIAS. (INCLUSAS)	UNIDADE	2	851,00	1.702,00
5	MESA DE PARTITURA Estante de partitura com altura ajustável entre 61 cm e 137 cm. Feito de aço resistente para maior durabilidade.	UNIDADE	30	124,00	3.720,00
6	MESA DE SOM PROFISSIONAL 16 CANAIS ALIMENTAÇÃO: USB, ENTRADA DE ENERGIA: USB, ENTRADA E SAÍDA DE CANAL. USB PARA TRANSFERÊNCIA E GRAVAÇÃO DE DADOS. PAINEL DIGITAL NUMÉRICO. MODULADOR DIGITAL. ENTRADA 5: 100V A 240V (BIVOLT), CONSUMO DE ENERGIA: 35W.	UNIDADE	1	3.020,00	3.020,00
7	PEDESTAL PARA MICROFONE REGULAGEM E Estante girafa + cachimbo cor preto material aço dimensões 16 x 16 x 68 centímetros	UNIDADE	5	117,00	585,00
8	SAXOFONE ALTO SAX SAXOFONE ALTO SHELTER SGFT6430 LAQUEADO DOURADO C ESTOJO.	UNIDADE	2	4.200,00	8.400,00
9	TROMBONE DE VARA TV600 SIB LAQUEADO C/ ESTOJO ORIGINAL	UNIDADE	3	2.130,00	6.390,00

✕



10	TROMPETE EAGLE LAQUEADO TR504 SIB + CASE.	UNIDADE	3	1.580,00	4.740,00
11	SIB HBBMICHAEL WBBM40N 3 PISTOS LAQUEADO	UNIDADE	1	16.475,00	16.475,00
VALOR TOTAL ...				R\$ 58.954,00	

- ❖ **EMPRESA:** DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 28.115.940/0001-45, com sede na Rua Pedro Pereira, Nº 498, Centro, Fortaleza-CE, CEP: 60.035-000.
- ❖ **VALOR OFERTADO:** R\$ 58.954,00 (cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais).
- ❖ **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** CULT - 1501 13 122 0003 2.079, Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00, Subelemento: 4.4.90.52.99, Fonte: 150000000.

Trairi-CE, 02 de outubro de 2024.

Antônio Juscelino B. Santos
ANTÔNIO JUSCELINO BARBOSA DOS SANTOS
Secretário de Cultura